
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 234» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.12.2018                                                                                                               № 02-03/180 

 «О проведении комплексного 

 профилактического мероприятия 

«Внимание! Дети!» 

 

        В целях активизации и совершенствования работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, обеспечения безопасности несовершеннолетних, на 

основании письма департамента образования мэрии города Ярославля от 10.12.2018 № 01-

18/8195 «О проведении комплексного мероприятия «Внимание! Дети!»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в МДОУ «Детский сад № 234» разъяснительную работу по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма с родителями и воспитанниками. 

2. Старшему воспитателю Денисовой Н.А.: 

- организовать 20 декабря 2018 года проведение Единого дня безопасности 

дорожного движения.  В рамках Единого дня провести мероприятия по теме «Зимняя 

дорога: опасности для пешеходов и пассажиров».  

С целью подготовки к проведению указанного мероприятия можно использовать 

материалы, размещённые  на сайтах:  

 http://bdd-eor.edu.ru/ – интерактивный образовательный портал «Дорога без 

опасности»: федеральный каталог интерактивных образовательных программ («Минутки 

безопасности» и т.д.); 

 www.gibdd.ru – сайт Госавтоинспекции: раздел «Участникам движения», 

«Детская безопасность» (дети-пассажиры, дети-пешеходы), DETI.GIBDD.RU 

(http://deti.gibdd.ru: разделы: «Я – пассажир», «Я – пешеход», «Дорожная азбука», 

«Воспитателям и учителям»), «Перевозка детей»; 

 www.bezdtp.ru – сайт экспертного центра «Движение без опасности»: раздел 

«Проекты», «По правилам», «Прогноз безопасности» (научно-популярный фильм 

«Невидимая угроза», статьи и т.д.), «Безопасность детей в автомобиле», «Сложности 

перехода», Пешеход, на переход», «Автокресло – детям!», «Школа дорожной 

безопасности/Смешарики»; 

 www.detibdd.ru – сайт федерального общественного проекта «Школа юного 

пешехода»: раздел: «На заметку» (Обязанности пешеходов и пассажиров, сценарии для 

праздников, и т.д.), раздел «Проекты», «Научно-методический раздел» (статьи).  

Информационно-методические материалы по правилам безопасного поведения на улицах 

и дорогах в зимнее время года будут выставлены на сайте федерального общественного 

проекта «Школа юного пешехода» в период: ноябрь-декабрь 2018 года. 

 www.yarcdu.ru – сайт ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества»: раздел 

«Ресурсные центры», «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма», 

«Родителям и педагогам». 

http://bdd-eor.edu.ru/
http://www.gibdd.ru/
http://deti.gibdd.ru/
http://www.bezdtp.ru/
https://bezdtp.ru/bezdtp/ru/po_pravilam
http://www.detibdd.ru/
http://www.yarcdu.ru/


- обеспечить участие педагогических работников ДОУ, а также родителей и 

воспитанников во Всероссийском конкурсе видеороликов «Путешествие на зеленый 

свет». К участию в конкурсе принимаются работы, отправленные не позднее 31 декабря 

2018 года. Информация о конкурсе размещена на сайте «Школа юного пешехода» 

www.detibdd.ru.  

- обеспечить участие воспитанников ДОУ и их родителей в широкомасштабной 

информационно-пропагандистской акции «Пристегни самое дорогое», которая 

состоится 18 декабря 2018 года. Акция направлена на привлечение внимания к 

безопасности при перевозке детей в автомобиле с использованием детского 

удерживающего устройства. 

- обеспечить участие воспитанников ДОУ и их родителей, педагогических работников во 

Всероссийской добровольной акции «Безопасность детей на дорогах», посвященной 

повышению социальной ответственности всех участников дорожно-транспортного 

движения и улучшению знаний правил дорожного движения, которая будет проходить с 

29 ноября 2018 года по 28 марта 2019 года. Мероприятие проводится в интернет-

формате, информация о регистрации и участии на сайте www.обрнаука.РФ. 

- направить в срок до 11 января 2019 года информацию о результатах проведения 

мероприятия по форме на адрес: NovakDA@city-yar.ru с указанием в названии файла 

сокращенное наименование учреждения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 234»                                                 Кузнецова Ю.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.detibdd.ru/
http://www.обрнаука.рф/
mailto:NovakDA@city-yar.ru

